АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.09.2010       № 965

г. Нижние Серги

О предоставлении земельных участков для садоводства, дачного строительства и огородничества на территории поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района
 В целях упорядочения застройки поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, руководствуясь главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации  от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, главой 15 Земельного кодекса Российской Федерации  от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Федеральным законом «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» от 15.04.1998г. № 66-ФЗ, Законом Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» от 7.07.2004г. № 18-ОЗ,  решением Думы  Нижнесергинского муниципального района от 29.01.2009г. № 155 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков на территории Нижнесергинского муниципального района» в новой редакции», Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставлять  земельные участки для дачного строительства, садоводства и огородничества на срок от года до пяти лет в границах  населённых пунктов в соответствии с разрешенным использованием, предусмотренным утверждённой градостроительной документацией, Правилами землепользования и застройки поселений, входящих с состав Нижнесергинского муниципального района.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (Зырянов М.Ф.):

2.1. Не оформлять предоставление земельных участков в границах населённых пунктов поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района в аренду с двойным назначением для целей  садоводства и огородничества, т.е. оформлять или для садоводства, или для огородничества без права строительства.
2.2. Не оформлять выкуп арендуемых отдельных земельных участков, расположенных не в составе садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан, без заключения комитета архитектуры и градостроительства на соответствии их границ и целевого использования градостроительным регламентам и градостроительному зонированию, Правилам землепользования и застройки поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района.

2.3. Внести изменения в постановления главы администрации и администрации Нижнесергинского муниципального района, договоры аренды земельных участков в границах населённых пунктов поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, ранее оформленные для садоводства и огородничества об изменении целевого назначения с поправкой «для огородничества без права строительства или создания объекта недвижимости», предусмотренных градостроительной документацией для иных целей.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.М. Чекасина.

4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Новое время» и на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

Глава  администрации

Нижнесергинского муниципального района                                      В.А. Дёмин